
Die GOLD-Edition ist ohne Aufpreis exklusiv für die Sorten  
RANCADOR und GREATFUL verfügbar!  
 
Extrapower durch die Fortify Biostimulanz und der Schutz  
durch Korit sorgen für einen optimalen Start!

Exklusiv verfügbar!
GOLD

ANSPRECHPARTNER SÜD

20   Lukas Feulner
	 Mobil 0160/90 94 72 69
	 l.feulner@ragt.de

17   Martin Schötz
	 Mobil 0172/2 61 03 17
	 m.schoetz@ragt.de

19  	Heinz Hermann
	 Mobil 0172/5 27 82 54
	 h.hermann@ragt.de

18   Dietmar Hilligardt
	 Mobil 0171/8 37 68 84
	 d.hilligardt@ragt.de

ANSPRECHPARTNER NORDWEST

1   Hauke Andresen
	 Mobil 0170/4 11 65 07
	 h.andresen@ragt.de

5   Christian Reichel
	 Mobil 0177/9 30 56 27
	 c.reichel@ragt.de

2   Lüder Hartmann
	 Mobil 0151/57 84 70 27
	 l.hartmann@ragt.de

3   Michael Wichmann
	 Mobil 0172/5 20 44 07
	 m.wichmann@ragt.de

7   Tim Splisser
	 Mobil 0172/5 20 44 06
	 t.splisser@ragt.de

4   Niklas Remmel
	 Mobil 0151/61 32 37 12
	 n.remmel@ragt.de

6   GEBIETSLEITER  
	 GETREIDE/RAPS 
	  NORDWEST

	 Stefan-Georg Peper
	 Mobil 0172/2 94 02 30
	 sg.peper@ragt.de

8   VERTRIEBSLEITERIN 
	 NORDWEST
	  Désirée Dirich
	 Mobil 0160/8 82 07 19
	 d.dirich@ragt.de

ANSPRECHPARTNER OST

10   Thomas Lenz
	 Mobil 0172/5 21 04 66
	 t.lenz@ragt.de

9   Jens Stapelfeldt
	 Mobil 0160/8 86 23 73
	 j.stapelfeldt@ragt.de

GEBIETSLEITER  
GETREIDE/RAPS OST 
Tobias Ahlschläger 
Mobil 0171/6 86 41 36
t.ahlschlaeger@ragt.de

11   Rainer Darge
	 Mobil 0173/7 36 73 02
	 r.darge@ragt.de

12   Gisela Hupe
	 Mobil 0172/5 20 10 60
	 g.hupe@ragt.de

12   Malte Heers 
	 Mobil 0175/5 00 07 26
	 m.heers@ragt.de

15   	Norbert Broszies
	 Mobil 0172/2 70 38 30
	 n.broszies@ragt.de

13   Dennis Kattusch
	 Mobil 0151/67 34 04 37
	 d.kattusch@ragt.de

14   VERTRIEBSLEITER OST 	
	 Sven Schäfer
	 Mobil 0151/16 14 50 42
	 s.schaefer@ragt.de

August 2024, die Angaben zu 
den Sorten beruhen auf Ergeb-
nissen der offiziellen Sorten-
versuche und/oder unseren 
Erfahrungen. Eine Gewähr 
für das Gelingen der Kultur 
können wir nicht übernehmen, 
da dies auch von unbeein-
flussbaren Faktoren abhängt, 
die nichts mit der Qualität der 
Sorte zu tun haben.

FOLGEN SIE UNS  
AUF FACEBOOK UND 
INSTAGRAM!

16   LEITUNG AUSSENDIENST/ 
	 VERTRIEBSLEITER SÜD 
	 Stefan Pohl
	 Mobil 0172/5 20 44 08
	 s.pohl@ragt.de

21   Andreas Kapfinger
	 Mobil 0172/5 20 21 76
	 a.kapfinger@ragt.de
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Alle Vorteile auf einen Blick:
1. Verbesserte Keimung
2. Bessere und zügigere Jugendentwicklung
3. Förderung des Wurzelwachstums
4. Verbesserung der Wasser- und Nährstoffaufnahme

 
BIOSTIMULANZ

EXKLUSIV BEI  
UNSEREN SORTEN:

GREATFUL  
S 240 | K 240

* Solange der Vorrat reicht.

14 €  
pro Einheit sparen:
Korit und Biostimulanz  

ohne Aufpreis!*
RANCADOR  

S 210 | K 220
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21

	 GEBIETSLEITER  
	 GETREIDE / RAPS SÜD  
	 Gerhard Banzer 
	 Mobil 0171/8 41 57 10
	 g.banzer@ragt.de

* Solange der Vorrat reicht.

14 €  
pro Einheit sparen:
Korit und Biostimulanz  

ohne Aufpreis!*

Exklusiv verfügbar!



DAS FRÜHE 
ALLROUND- 
TALENT.

	– ausgezeichnete Qualitätseigenschaften, top im Stärkegehalt  
	 und in der Verdaulichkeit

	– sehr hohe Silomaiserträge: GTM, Stärke, Energie und Biogas  
	 sowie hohe Kornerträge

	– sehr gute Jugendentwicklung und frühe Reife:

	 • bringt Silomaiserträge wie mittelfrühe Sorten 
	 • sehr gut als Spätsaat- und Zweitfruchtmais geeignet

S 210 | K 220
RANCADOR  GOLD

MEIN MAIS.RANCADOR – mehrjährig ausgezeichnete 
Erträge und Qualitäten.

S 240 | K 240
GREATFUL  GOLD

	– ertragsstarke Mehrnutzungssorte

	– hohe Korn- und GTM-Erträge in Kombination mit herausragenden 	
	 Stärke- und Energiegehalten

	– sicherer Ertrag durch gute Standfestigkeit in trockenen wie in  
	 feuchten Jahren

NDS:
GTM 103
SE  104
EE  104
BGE  103

NRW:
GTM 101
SE  100
EE  102
BGE  101

Übergangslagen 
West / Höhenlagen*
GTM 102
SE  104
EE  103
BGE  103

SH:
GTM 103
SE  104
EE  104
BGE  103

GTM = Gesamttrockenmasse dt/ha relativ
SE  = Stärkeertrag dt/ha relativ
EE  = Energieertrag NEL GJ/ha relativ
BGE  = Biogasertrag cbm/ha relativ

NDS:
GTM 103
SE  104
EE  104
BGE  103

NRW:
GTM 101
SE  100
EE  102
BGE  101

Übergangslagen 
West / Höhenlagen*
GTM 102
SE  104
EE  103
BGE  103

SH:
GTM 103
SE  104
EE  104
BGE  103

GTM = Gesamttrockenmasse dt/ha relativ
SE  = Stärkeertrag dt/ha relativ
EE  = Energieertrag NEL GJ/ha relativ
BGE  = Biogasertrag cbm/ha relativ

* HE, RP, NRW, NDS 
Quelle: LSV-Ergebnisse Silomais früh 2019-
2023 der jeweiligen Länderdienststellen; 
Sorte RANCADOR; Relativerträge gemittelt 
und gerundet; Stand Jan 2024

Quelle: LSV Ergebnisse Silomais 2023, ab Reifezahl S240, mehrjährig; LfL Bayern,  
Institut für Pflanzenbau und Pflanzenzüchtung; Stand 01.12.2023
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GREATFUL – die Nr. 1 im Stärke- und Energiegehalt!

GREATFUL

Mastodon

Stärkegehalt %

MJ NEL/ kg TM

Agrogant

DKC 3438

P 8888

Clementeen

Already Novialis

ES Bond

LG 31245

LG 30258

SU Crumber

Maxoleta

Ladino

Plutor

Bone

LID 2404 C

ES Palladium

Clooney

Smartboxx
P 8317

ES Traveler
Janeen

SY Bradford

SY 
Amfora

Farmpower

P 8255

LG 31256


